
                           

                                                                                                                                            

 

ZAPROSZENIE  

NA OGÓLNOPOLSKĄ INTERDYSCYPLINARNĄ KONFERENCJĘ 

NAUKOWĄ  

III ŚLĄSKIE FORUM POLITYKI KRYMINALNEJ  

PATOLOGIA W ŚRODOWISKU AKADEMICKIM  

W PERSPEKTYWIE PRAWNEJ, KRYMINOLOGICZNEJ, SOCJOLOGICZNEJ, PSYCHOLOGICZNEJ 

I MEDIOZNAWCZEJ 

 

Szanowni Państwo, 

mamy niekłamaną przyjemność zaprosić wszystkie zainteresowane osoby – zarówno 

doświadczone w pracy badawczej, jak i młodych adeptów nauki oraz praktyków – na 

Ogólnopolską Interdyscyplinarną Konferencję Naukową organizowaną przez Wydział Prawa i 

Administracji UŚ, Koło Naukowe na rzecz Równości i Różnorodności UŚ oraz Redakcję „Forum 

Polityki Kryminalnej” przy wsparciu Zespołu wdrażającego Plan Równości Płci w UŚ i  Komisji 

do spraw Równości i Różnorodności UŚ. 

To już trzecie spotkanie z cyklu zainaugurowanego przed dwoma laty. Dotychczasowe 

konferencje zaowocowały tematycznymi numerami „Forum Polityki Kryminalnej” 

[https://journals.us.edu.pl/index.php/FPK/index]. Tym razem, przedmiotem 

interdyscyplinarnej refleksji postanowiliśmy uczynić patologiczne zachowania osób 

tworzących społeczność szkół wyższych: studiujących, uczących, pracujących w uczelni oraz 

kierujących jej pracami. Szeroka paleta możliwych nieprawidłowości – od ściągania i plagiatu, 

przez używki, po różne formy dyskryminacji i przemocy – stwarza pole do ważnych społecznie 

dyskusji. Szczególny czas pandemii, pozwala na zadanie dodatkowych pytań badawczych, o to 

jak nauczanie zdalne zmieniło obraz zachowań patologicznych ze strony i wobec członkiń i 

członków społeczności akademickiej. Rosnące znaczenie Internetu i mediów 

społecznościowych, każe szczególną uwagę zwrócić na nadużycia dokonywane z ich 

wykorzystaniem np. przemoc werbalną (hate speech) i nękanie (stalking). Dodatkowym 

impulsem do podjęcia tej tematyki stało się przyjęcie i wdrażanie Planu Równości Płci w 

Uniwersytecie Śląskim. Przejawy dyskryminacji, nie tylko ze względu na płeć, nie powinny mieć 

miejsca w przestrzeni akademickiej ukształtowanej z poszanowaniem zasady równości 

i różnorodności. 



Planujemy konferencję w dniu 18 maja 2023 r. (czwartek), w godz. 9:00-14:00. W ramach 

konferencji odbędzie się także sesja posterowa. 

Gościnią specjalną wydarzenia będzie Pani Profesor Monika Płatek. 

Uprzejmie prosimy o zgłaszanie propozycji wystąpień lub posterów w jednym z następujących 

obszarów zagadnień: 

➢ Kryminologiczny i wiktymologiczny obraz patologii w środowisku akademickim 

➢ Społeczne i psychologiczne przyczyny i konsekwencje patologicznych zachowań 

studentów, doktorantów, nauczycieli akademickich, pracowników wspierających i 

władz uczelni 

➢ Prawne i pozaprawne środki zapobiegania i reagowania na patologiczne zachowania 

studentów, doktorantów, nauczycieli akademickich, pracowników wspierających i 

władz uczelni ze szczególnym uwzględnieniem narzędzi sprzyjających równości i 

różnorodności 

➢ Obraz patologii w środowisku akademickim prezentowany w mediach informacyjnych, 

społecznościowych i w popkulturze 

Zgłoszenia udziału czynnego i krótkie (do 2000 znaków) abstrakty przyjmujemy do 15 marca 

2023 r. poprzez formularz [https://forms.gle/3as85ejnjBGfWGaB8]. W przypadku większej 

liczby zgłoszeń Komitet Naukowy wybierze najlepsze z nich. Zgłoszone referaty, po uzyskaniu 

pozytywnych recenzji, zostaną opublikowane w półroczniku „Forum Polityki Kryminalnej”. Na 

pisemne wersje referatów przeznaczone do publikacji oczekujemy do 31 maja 2023 r. 

Udział bierny zgłaszać można do 4 maja 2023 r. poprzez formularz 

https://forms.gle/3as85ejnjBGfWGaB8. 

Udział w konferencji (zarówno czynny, jak i bierny) jest nieodpłatny. Uczestnicy mogą liczyć 

na zaświadczenie udziału w konferencji w wersji cyfrowej, referenci – także w wersji 

papierowej. 

Harmonogram konferencji oraz szczegółowe informacje organizacyjne podane zostaną 

w połowie kwietnia. 

Zgłoszenia przyjmujemy poprzez formularz https://forms.gle/3as85ejnjBGfWGaB8. 

Bieżące informacje na stronie wydarzenia na Facebooku https://fb.me/e/39czeIaRt 

Wszelkie pytania prosimy kierować na adres dominika.bek@us.edu.pl 

 

W imieniu organizatorów, 

Dr Dominika Bek 
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